saber que a Câmara Municipal de Canarana aprovou e o Prefeito 

Municipal sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º- Fica estabelecido na Câmara Municipal de Canarana Verba de 

natureza indenizatória pelo exercício da atividade Parlamentar, no 

valor de R$ 3.950,00 (três mil novecentos e cinquenta reais), 

consolidada com a EC nº. 47/2005, nos termos do § 11°, do Art. 37, 

da Constituição Federal. 

Art. 1º- Fica estabelecido na Câmara Municipal de Canarana Verba de 

natureza indenizatória pelo exercício da atividade Parlamentar, no 

valor de R$ 4.098,12 (quatro mil noventa e oito reais e doze 

centavos), consolidada com a EC nº. 47/2005, nos termos do § 11°, do 

Art. 37, da Constituição Federal. 

(Alterado pela Lei Municipal nº 1.414 de 20 de fevereiro de 2019) 

Art. 1º- Fica estabelecido na Câmara Municipal de Canarana Verba de 

natureza indenizatória pelo exercício da atividade Parlamentar, no 

valor de R$ 4.274,74 (Quatro mil duzentos e setenta e quatro reais e 

setenta e quatro centavos), consolidada com a EC nº. 47/2005, nos 

termos do § 11°, do Art. 37, da Constituição Federal. (Alterado pela 
Lei Municipal nº 1.497 de de 05 de março de 2020) 

§ 1° A verba de que trata o caput será paga mensalmente aos